様式第４－１号

農地法第４条第１項の規定による許可申請書
 県 受 付 印                                                     市町農委受付印

                                      令和 ２ 年 ５ 月 １ 日

  南越前町農業委員会会長 様

                            申請者 氏 名   南 越 前  花 子  印

 下記のとおり農地を転用したいので、農地法第４条第１項の規定により許可を申請します。

記

１ 申請者の住所、職

業等

住                    所 年 齢 職   業

       都 道       郡       町
  福 井             南 条         南越前       東大道 ２９－１ 番地
       府 県       市       村

５０ 団 体 職 員

２ 許可を受けようと

する土地の所在、

字、地番、地目、面

積、利用状況、普通

収穫高、耕作者の氏

名および市街化区

域・市街化調整区

域・その他の区域の

別

土 地 の 所 在 字 地 番

地  目

面 積

(㎡)
利用状況

10ａ当たり

普通収穫高

耕作者

の氏名

市街化区域・

市街化調整区

域・その他の

区域の別
登記簿 現 況

南越前町 東大道 １ １－２ 畑 畑 ５０  普通畑 自家消費 南越前 花子 その他の区域

〃 １ ２ 田 田
1,000の内

３５０    一毛作 米420kg 南条 太郎 〃

   計    ４００ ㎡ （田 1,000の内 ３５０ ㎡   畑    ５０ ㎡）

３ 転用計画 (1)転用事由の詳細 用    途 事由の詳細

     （例） 実家の近くに農業後継者の住宅を新築する必要があるため。 分家住宅の建築

(2)事業の操業期間ま

たは施設の利用期間
令和    年    月 許可後 日から   永 年間

(3)転用の時期および

転用の目的に係る事

業または施設の概要

工事

計画

第１期(着工 ２年 ７月 １日から

       ２年１２月１０日まで)

第２期(着工  年  月  日から

       年  月  日まで)
合     計

名 称 棟数
建築面積

(㎡)

所要面積

(㎡)
名 称 棟数

建築面積

(㎡)

所要面積

(㎡)
棟数

建築面積

(㎡)

所要面積

(㎡)

土地造成    ４００       ４００

建築物 住宅 １ １９８      １ １９８

小 計  １ １９８ ４００     １ １９８ ４００

工作物

小 計

計  １ １９８ ４００     １ １９８ ４００

４ 資金調達について

の計画

必要

経費

土地購入費      0 千円  建築費等 30,000 千円

埋立整地基礎費   5,000 千円  合 計   35,000 千円

資金

内訳

自己資金  10,000 千円  その他       0 千円

借入金   25,000 千円  合 計   35,000 千円

５ 転用することによ

って生ずる付近の農

地、作物等の被害の

防除施設の概要

別紙のとおり

６ その他の参考とな

るべき事項

都市計画法上の開発行為の許可         不要 ・ 必要（申請日 令和   年   月   日）

その他許認可（許認可名           ）不要 ・ 必要（申請日 令和   年   月   日）

（注）申請者本人が氏名を自署する場合においては、押印を省略することができる。

添付書類（該当に○印を付ける）

１土地の登記事項証明書 ２実測図 ３位置図 ４付近図 ５地籍図 ６配置図 ７施設図 ８取水・排水計画図 ９資材置場・駐車場等事業計画書

10周辺農地への被害防除策を示した書面 11土地改良区の意見書 12合意解約の通知の写しまたは小作人の同意書 13地役権者、仮登記権者の同意書

14道路･水路の管理者の意見書 15所有者の同意書 16資金計画書 17融資証明書または残高証明書 18法人の登記事項証明書

19法人の定款、寄附行為、規約または規則 20許認可書（申請書）の写し 21その他参考資料

記 入 例

南
越
前

南
越
前

以   下   余   白

捨印

 一 致

具体的に

該当する添付書類の番号を「○」で囲んでください。

 一 致

資金計画書と一致

 １階建築面積